
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

26.06.2023 ПРИКАЗ №139

Об итогах проведения камеральной 
проверки «Анализ успеваемости и 
посещаемости за 4 четверть 
(Зтриместр) 2022/2023 учебного года 
в образовательных организациях 
Спировского муниципального
округа

В соответствии с планом работы управления образования 
администрации Спировского муниципального округа, Приказом управления 
образования от 30.05.2023 №115 «О проведении камеральной проверки 
«Анализ успеваемости и посещаемости за 4 четверть (3 триместр) 2022-2023 
учебного года в образовательных организациях Спировского 
муниципального округа», управлением образования администрации 
Спировского муниципального округа в период с 9.06.2023 по 16.06.2023 
проведена камеральная проверка ОУ округа.

На основании выводов по итогам проверки, отраженных в справке,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования:
1.1. Систематически осуществлять контроль состояния образования и 
динамики изменений его результатов в ОУ Спировского муниципального 
округа.

Срок: постоянно 
Ответственный: Мостовая О.В.

1.2. Организовать РМО учителей -  предметников, проанализировать 
результаты ГИА разработать методические рекомендации по подготовке к 
государственной итоговой аттестации в 9-х и 11-х классах.

Срок сентябрь-октябрь 2023 
• Ответственный: Семикова Н.М.

2. Руководителям ОО:
2.1. Провести анализ успеваемости обучающихся за прошедший учебный 

год с учетом выявленных проблем.

Срок: июль 2023г.



2.2. На основании результатов ГИА, в связи с низким показателем качества 
образования по отдельным предметам по выбору в 11 классах, 
наличием неудовлетворительных результатов экзаменов в 9-х классах, 
рекомендовать учителям - предметникам пройти курсы повышения 
квалификации, а также усилить подготовку обучающихся к ГИА.

2.3. Провести профилактическую работу с обучающимися и их родителями 
по объективному анализу учебных достижений и осознанному выбору 
экзаменов.

2.4. Педагогам-предметникам:

-разработать планы коррекции знаний по темам, вызвавшим затруднения у 
обучающихся при решении экзаменационных заданий;

-усилить индивидуальную работу с обучающимися, имеющими низкие 
образовательные результаты по итогам учебного года;

-разработать индивидуальные маршруты для ликвидации пробелов у 
обучающихся, имеющих одну тройку, одну четверку по итогам учебного 
года.

Срок: в течение 2023/2024 года

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
Администрации Спировского 
муниципального округа Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлены: ____________  О.В. Мостовая

^  ".Н.М. Семикова

О.В. Мостовая


